se religiosum esse, non referans linguum suorum, ²⁴ *26.*

sed seducens cor suum huius causa est religio. Eodein ²⁵ *III.*

modo, i fallax de lingue loquitur retrogradatione, ²⁶ *Tria. 0.*

*quo D. Paulus de charitate: *Sil linguis hominum lo-**

quar & Angelorum, & charitatem autem non ²⁷ *mala*

*habeam, nihil sum, hoc illi videtur respondere: *Lingua**

vana est religio. Vana eleemosyra, vana oratio, vana ²⁸ *recesser.*

quellibet peritatis opera eius, qui lingua laborat ²⁹ *IV.*

penitenti. Hinc doctrina tres statuit propositiones: ³⁰ *Vniuer-*

Priuina: Lingua est uniuscuiusque iniquitate, vistim-

mata à gehenna, q.d. omnium est iniquitas unius in- ³¹ *Quita-*

strumentum superbiae quod ait: ³² *tis.*

In cælum coescendam, super astris Dei exal- ³³ *Iacob. 2.*

tabo sol um meum. Dixi sum & locupletatus; ³⁴ *6.*

Instrumentum avaritiae. Hec enim fraudes ma- ³⁵ *1st. 14.*

chinitur Luxuria, omnium denique viterum, ³⁶ *Apo. 1.*

Addit autem: Inflammata à gehenna. Ab inferno

eduicitur, in inferno lingua inflammatur. ³⁷ *is.*

illam accedit in gehenna & diabolus, qui reddi ³⁸

le quaeque ignis est infernalis, nec est quod resi- ³⁹

stat ei corpora, animas, Angelos, dæmones peccati- ⁴⁰

& inflamat. Similis ei de quo paigit Da- ⁴¹ *Ps. 119.*

uid: Sagittus potius acuta, cum carbonibus defo- ⁴²

latur. Incidit omnia ignis ille gehennalis. ⁴³

Secunda statuit propositione: Lingua modicu- ⁴⁴ *V.*

membrum est & magna exaltat. Lacerat hic my- ⁴⁵ *Modi-*

sterium. Modicum est grānum puluis tormentum, ⁴⁶ *cum*

igni tamen admīnit, montes erunt, muros ⁴⁷ *mem-*

baruerunt, ripes distinxerunt, & in aera tollit lapi- ⁴⁸ *des inclesias tiam gravissimos. Ita Lingua medi-*

cum quidam membrum est, si tamen aut odio, aut ⁴⁹

inuidia proximi acerbitat, montes solo erunt, ⁵⁰

& tunc subiurit. Episcopos, nec enim biretum, ⁵¹

mitram, nec rubrum galero, nec tiaram illeſa, ⁵²

aut praetextum ostentant: omnia subiurit, nec vi- ⁵³

ties reperies a illi reficiendum sufficientes: Lin- ⁵⁴

gua modicu membrum, cui nulla monachorum ⁵⁵

clauſtra non patent; nec pellula palajorum, nec ⁵⁶

corporum cultores, aut militum vigilie lingue ⁵⁷

prælustrant adiutum. Quid respone nisi leuis, ⁵⁸

qui volat alius, quid defendit profundius? ⁵⁹

Respondes, mentis cogitatio, idem ego se o de- ⁶⁰

lingua in licium, illam creavit Dominus, quæ ⁶¹

mentis exprimamus conceptus, & ut illi, Lingua ⁶²

vi la: modo celos ascendit, modo terra pro- ⁶³

presa penetrat. Male loqui sunt de Deo & lingua ⁶⁴

eorum vanis in terra. Romam petit, & Roma ⁶⁵